
— BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA REPUBBLICA SOMALA

 

 

AnnoII Mogadiscio, 9 Agosto 1961 Suoi. N 2 al NÉ

PUBBLICAZIONE MENSILE

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZ}:

PREZZO: So. 5 per numero — Arretrati il doppio — ABBONAMENTI: Annuo per la Bo
malia So. 100; Estero So. 150 — L'abbonamento in qualunque tempo richiesto, decorre
dal l’ gennaio e l'abbonato riceverà i numeri arretrati — INSERZIONI: per ogni riga 0
spazio di riga So, 2 — Le inserzioni si ricevono presso il Ministero di Grazia e Giustizia
L'importo degli abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Tesoreria

 

 

 

SOMMARIO

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI:

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

2'7 luglio 1961, n. 163: Nomina dell'On. Dr. Abdi-rashid

Ali Shermarke. Pag. 3

' DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

‘ 27 luglio 1961, n. 164: Nomina dell'On. Abdi Hassan

Boni a Ministro di Stato Vice Presidente del Consi-

glio dei Ministri. » 4

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

27 luglio 1961, n. 165: Nomina dell'On. Ahmed Hagi

Doale a Ministro di Stato per la Pianificazione. » 4

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

27 luglio 1961, n. 166: Nomina dell'On. Abdullahi Issa

Mohamud a Ministro degli Affari Esteri. » 5

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

27 Tuglio 1961, n. 167: Nomina dell'On. Abdirizak Ha-

gi Hussen a Ministro dell’Interno. » 5

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

27 luglio 1961, n. 168: Nomina dell'On. Scek Ali Ismail

Jaqub a Ministro della Difesa. » 6

Stamperia del Governo

— Mogadiscio —



— 2—

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

27 Juglio 1961, n. 169: Nomina dell'On. Mohamud Ah-

med Mohamed Addan a Ministro di Grazia e Giustizia.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

27 luglio 1961, n. 170: Nomina dell'On. Ali Mohamed

Hirave a Ministro delle Informazioni.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

27 luglio 1961, n. 171: Nomina dell'On. Mohamed Ha-

gi Ibrahim Egal a Ministro della PubblicaIstruzione

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

27 luglio 1961, n. 172: Nomina dell'On. Scek Ali Giu-

male a Ministro della Sanità, Veterinaria e Lavoro.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

27 luglio 1961, n. 173; Nomina dell'On. Abdulcadir

Mohamed Aden a Ministro delle Finanze.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

27 luglio 1961, n. 174: Nomina dell'On. Abdinur Mo-
hamed Hussen a Ministro dei Lavori Pubblici

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

27 luglio 1961, n. 175: Nomina dell'On. Scek Omar

Scek Hassan a Ministro delle Comunicazioni.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

27 luglio 1961, n. 176: Nomina dell'On. Dr. Scek AD-

dulle Mohamud Mohamed a Ministro dell'Industria e

del Commercio.

DECRETO DEL FRESIDENTEK DELLA REPUBBLICA

27 luglio 1961. n. 177: Nomina dell'On. Ali Garad Gia-

ma a Ministro dell'Agricoltura e Zootecnia,

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

27 luglio 1961, n. 178: Ncmina dell'On. Osman Moha-

mud Ibrahim a Ministro degli Affari Generali.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

3 agosto 1961, n. 179: Nomina di Sottosegretari di

Stato.

PARTE SECONDA

 

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE:

NN.

Pag.

»

»

»

»

»

d

»

»

=
]

10

ll

Ù

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI:

DPR. 27 luglio 1961, n. 163,

Nomina del'On, Dr, Abdi-rashid Ali Shermarke a Primo Ministro,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO larticolo 78, terzo comma, della Costituzione;

DECRETA:

Il Deputato On. Dr. Abdi-rashid Ali Shermarke è nominato Primo

Ministro.

Dato a Mogadiscio, addì 27 luglio 1961.

Aden Abdulla Osmom

Il Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

VISTO e Registrato - Reg. n. 8 - foglio n. 12.

Mogadiscio, È 27 luglio 1961.

Il Magistrato ai Conti: ANMFD DARIR.



4°

D.P.R. 27 luglio £961, n, 164,

Nomina dell'On, Abdi Hassan Boni a Ministro di Stato Vice Presidente del Con-
sîgiio dei Ministri,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l'articolo 78, quarto comma, della Costituzione:

SU PROPOSTA del Primo Ministro;

DECRETA:

Il Deputato On. Abdi Hassan Boni è nominato Ministro di Stato
Vice Presidente del Consiglio dei Ministri.

Ì TTI
Dato a Mogadiscio, addì 27 luglio 1961.

Aden Abdulla Osman
Il Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

VISTO e Registrato - Reg. n. 8 - foglio n. 13.
Mogadiscio, lì 27 luglio 1961.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR,

 

D.P.R, 27 luglio 196, n, 165,

Nomina dell'On, Ahmed Hagi Doale a Ministro di Stato per la Pianificazione,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l'articolo 78, quarto comma, della Costituzione;

SU PROPOSTA del Primo Ministro;

DECRETA:

Il Deputato On. Ahmed Hagi Doale è nominato Ministro di Stato
per la Pianificazione.

Dato a Mogadiscio, addì 27 luglio 1961.

) Aden Abdulla Osman
11 Primo Ministro
ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

VISTO e Registrato - Reg. n. 8 - foglio n. 14.
Mogadiscio, lì 27 luglio 1961.
Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

D.P.R. 27 luglio 1961, n, 166. i

Nomina dell'On, Abdullahi Issa Mohamud a Ministro degli Affari Esteri,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l'articolo 78, quarto comma, della Costituzione;

SU PROPOSTA del Primo Ministro;

  

DECRETA:

Il Deputato On. Abdullahi Issa Mohamud è nominato Ministro degli

Affari Esteri.

Dato a Mogadiscio, addì 27 luglio 1961.

Aden Abdulla Osman

Iî Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

VISTO e Registrato - Reg. n. 8 - foglio n. 15.

Mogadiscio, lì 27 luglio 1961.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

 

D.P.R. 27 luglio 1961, n. 167,

Nomina dell'On. Abdirizak Hagi Hussen a Ministro dell'Interno,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
mer cer FR TERTETe diffidi e AI,

VISTO YV’articolo 78, quarto comma, della Costituzione;

SU PROPOSTA del Primo Ministro;

DECRETA:

Il Deputato On. Abdirizak Hagi Hussen è nominato Ministro del-

l’Interno.

Dato a Mogadiscio, addì 27 luglio 1961.

Aden Abdulla Osman
Il Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE
fragnAR

VISTO e Registrato - Reg. n. 8 - foglio n. 16.

Mogadiscio, lì 27 luglio 1961.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.



— B

DP.R. 27 luglio 1961, n, 168,

Nomina dell'On. Seek Ali Ismail laqub a Ministro della Difesa

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l'articolo 78, quarto comma, della Costituzione;
SU PROPOSTA del Primo Ministro;

DECRETA:

Il Deputato On. Scek Ali Ismail Ia. ub é i ; ini x
Difesa. qub è nominato Ministro della

Dato a Mogadiscio, addi 27 luglio 1961.

i erimo Ministro Aden Abdulle Osman

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

VISTO e Registrato - Reg. n. 8 - foglio n. 17.
Mogadiscio. lì 27 luglio 1961.
IL Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

 

D.P.It. 27 luglio 1961, n, 169,

Nemina dell'On, MohamudN ANmed Mohamed 4ddan a Ministro di Grazia e Giu-
stizia,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l'articolo 78, quarto comma, della Costituzione;
SU PROPOSTA del Primo Ministro;

DECRETA:

Il Deputato On. Mohamud Ahmed Mohamed È i i. . Addan è nominati -
nistro di Grazia e Giustizia. Ra Mi

Dato a Mogadiscio, addì 27 luglio 1961

n erimo Miviztio Aden Abdulla Osman

ABDI-RASHID ALI SHERMARKF

VISTO e Registrato - Reg. n. 8 - foglio n. 18.
Mogadiscio, lì 27 luglio 1961.
Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

b.P.R, 27 luglio 1961, n, 170,

Nomina iel’On, Ali Mohamed Hirave a Ministro tlelle Informazioni,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l'articolo 78, quarto comma, della Costituzione;

SU PROPOSTA del Primo Ministro;

DECRETA:

Il Deputato On. Ali Mohamed Hirave è nominato Ministro delle

Informazioni.

Dato a Mogadiscio, addì 27 luglio 1961.

Aden Abdulla Osman
Il Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

VISTO e Registrato - Reg. n. 8 - foglio n. 19.

Mogadiscio, lì 27 luglio 1961.
Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

 

Db P.R. 27 luglio 1961, n, 171.

XNemina dell'On, Mohamed Hagi Ibrahim RKgal a Ministro delia Pubblica Istruzione,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l'articolo 78, cuarto comma, della Costituzione;

SU PROPOSTA del Primo Ministro;

DECRETA:

Il Deputato On. Mohamed Hagi Ibrahim Egal è nominato Ministro

della Pubblica Istruzione.

Dato a Mogadiscio, addi 27 luglio 1961.

Aden Abdulla Osman
II Primo Ministro i

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

VISTO e Registrato - Reg. n. 8 - foglio n. 20.

Mogadiscio. lì 27 luglio 1961.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.



— 8 —

D.P.R. 27 luglio 1961, n, 172,

Nomina dell'O 1, Sce AI xiumale Tinistro dell Sanità eterinar e Lavoro

n, Scek Ali C a N D lla anità, V aria

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
   

  

VISTO l'articolo 78, quarto comma, della Costituzione:
SU PROPOSTA del Primo Ministro;

DECRETA:

Il Deputato On. Scek Ali Giumale Barale è nomina VI nis el-o€ 3 :D stro d ]

Dato a Mogadiscio, addì 27 luglio 1961.

Ti Prini Mtinistro Aden Abdulla Osman

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

VISTO e Registrato - Reg. n. 8 - foglio n. 21
Mogadiscio, lì 27 luglio 1961 i
Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR

 

D.P.R, 27 luglio 1961, n, 173,

N int ’ ‘adiomina dell'On, Abduleadir Mohamed Aden a Ministro delle Finanze

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO Varticolo 78, quarto comma, della Costituzione;
SU PROPOSTA del Primo Ministro;

DECRETA:

Il Deputato On. Abdulcadi È i
dee Pipnta cadir Mohamed Aden è nominato Ministro

Dato a Mogadiscio, addi 27 luglio 1961.

NilPrimo Minto Aden Abdulla Osman

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

VISTO è Registrato - Reg. n. 8 - foglio n. 22
Mogadiscio, lì 27 luglio 1961. ”
Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

D.P.R. 27 luglio 1961, n, 174,

Nomina dell'On. Abdinur Mohamed Mussen a Ministro dei Lavori Pubblici,

TL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l'articolo 78, quarto comma, della Costituzione;

SU PROPOSTA del Primo Ministro;

DECRETA:

I Deputato On. Abdinur Mohamed Hussen è nominato Ministro

dei Lavori Pubblici.

Dato a Mogadiscio, addì 27 luglio 1961.

Aden Abdulla Osman

1! Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

VISTO e Registrato - Reg. n. 8 - foglio n. 23.

Mogadiscio, lì 27 luglio 1961.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

b.P.R, 27 luglio L961, n. 175.

Nominadell'On, Scek Omar Scek Hassan a Ministro delle Comunicazioni,

TI, PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l'articolo 78, quarto comma. della Costituzione;

SU PROPOSTA del Primo Ministro;

DECRETA:

Il Deputato On. Scek Omar Scek Hassan è nominato Ministro del-

le Comunicazioni.

Dato a Mogadiscio, addì 27 luglio 1961.

Aden Abdulla Osman

I! Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE ,

VISTO e Registrato - Reg. n. 8 - foglio n. 24.

Mogadiscio, lì 27 luglio 1961.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.



— JO

D.P.R, 27 luglio 1961, n, 176.

Nomina dell'On, Dr. Scek Abdulle Mohamud Mohamed a Ministro dell’Industria

e del Commercio,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO YFarticolo 78, quarto comma, della Costituzione;

SU PROPOSTA del Primo Ministro;

DECRETA:

Il Deputato On. Dr. Scek Abdulle Mohamud Mohamed è nominato

Ministro dell'Industria e del Commercio.

Dato a Mogadiscio, addì 27 luglio 1961.

Aden Abdulla Osman
Il Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

VISTO e Registrato - Reg. n. 8 - foglio n. 25.

Mogadiscio, lì 27 luglio 1961.
Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

 

DPR. 27 luglio 1961, mn. 177.

Nomina dell'On. Ali Garad Giama a Ministro dell’Agricoltura e Zootecnia

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’articolo 78, quarto comma, della Costituzione;

SU PROPOSTA del Primo Ministro;

DECRETA:

Il Deputato On. Ali Garad Giama è nominato Ministro dell’Agri-

coltura e della Zootecnia.

Dato a Mogadiscio, addì 27 luglio 1961.

) . Aden Abdulla Osman
Iì Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

VISTO e Registrato - Reg. n. 8 - foglio n. 26.

Mogadiscio. © 27 luglio 1961
Il Magistrato aì Conti: AHMED DAHIR.  

1

DPR. 27 higlio 1961, n. 178,

Nomina dell'On, Osman Mohamud ybrahim a Ministro degli Affari Generali,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO V’articolo 78, quarto comma, della Costituzione;

SU PROPOSTA del Primo Ministro;

DECRETA:

Il Deputato On. Osman Mohamud Ibrahim è nominato Ministro

degli Affari Generali.

Dato a Mogadiscio, addi 27 luglio 1961.

Aden Abdulla Osman

Il Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

VISTO e Registrato - Reg. n. 8 - foglio n. 27.

Mogadiscio, È 27 luglio 1961.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

    

D.P.R. 3 agosto 1961, n, 179.

Nomina di Sottosegretari di Stato,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA -

VISTO l'articolo 79 della Costituzione;

SENTITO il Consiglio dei Ministri;

SU PROPOSTA del Primo Ministro;

DECRETA:

I seguenti Deputati sono nominati Sottosegretari di Stato presso

i Dicasteri a fianco di ciascun nominativo indicati:

— Sottosegretario di Stato alla

Presidenza del Consiglio dei

Ministri

— Sottosegretario di Stato agli

Affari Esteri

— Sottosegretario di Stato all’In-

terno

On. Nur Mohamed Hussen Osman

On. Mohamed Ali Daar

On. Scek Mohamed Issak Salad



On. Ali Mohamed Hagi Abukar — Sottosegretario di Stato all’In-
terno

On. Mohamed Scek Mohamed Daher — Sottosegretario di Stato alla

Difesa

On. Hagi Mohamed Nur Scek Hussen-— Sottosegretario di Stato alla

Grazia e Giustizia

On. Mohamed Ali Dorre — Sottosegretario di Stato alla

, Pubblica Istruzione

On. Yassin Abdurahman Hassan — Sottosegretario di Stato alla
Sanità, Veterinaria e Lavoro

On. Abdullahi Mohamed Qablan — Sottosegretario di Stato alle

Finanze

On. Mohamed Ossoble Adde — Sottosegretario di Stato ai La-

vori Pubblici °

On. Mohamud Gianaco Gimale -- Sottosegretario di Stato all’In-

dustria e Commercio

On. Hussen Nur Hassan -— Sottosegretario di Stato all’A-

gricoltura e Zootecnia.

Mogadiscio, addì 3 agosto 1961.

Aden Abdulla Osman
U Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

VISTO e Registrato - Reg. n. 8 - foglio n. 56.

Mogadiscio, lì 8 agosto 1961.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

 

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE:

N. N.


